
 
   

 
Skøjtebane på Genforeningspladsen sæson 2019/2020 

 
Kultur- og Fritidsudvalget bemyndigede den 14. november 2019 Kul-
tur- og Fritidsforvaltningen til, inden for en økonomisk ramme på 
400.000 kr., at udbetale et tilskud til Boldklubben Union, med henblik 
på en etablering af en Plug & Play løsning på Genforeningspladsen, 
som beskrevet i fremsendt materiale fra foreningen.  
 
Udgangspunktet for det igangsatte arbejde var et forslag, i henhold til 
hvilket man kunne realisere en plug and play bane for mellem 400-
500.000 kr. Kultur- og Fritidsforvaltningen havde møde med forenin-
gen den 15. november 2019, med henblik på at sætte rammerne for det 
videre arbejde med projektet. I forlængelse heraf har der været en lø-
bende dialog med både foreningen og MultiDome, der er producenten 
af den skøjtebane, der danner afsættet for oplægget fra Boldklubben 
Union.  
 
Dette har resulteret i, at MultiDome den 21. november 2019 sendte et 
tilbud hvoraf det fremgår, at det koster 592.000 kr. at leje en bane i den 
forestående skøjtesæson. I beløbet indgår blandt andet en kølemaskine 
og en supervisor i forhold til udlægning af selve banen. Beløbet skal 
betales ved bestilling.  
 
Udover dette vil der være udgifter til nivellering af underlag og tilslut-
ning af vand og strøm. KFF har spurgt MutiDome om priser på disse 
ydelser og om de kan levere dem. MultiDome har svaret at de ikke kan 
tage ansvaret for disse forhold, hvorfor de ikke er prissat. 
 
Det er en forudsætning, at Boldklubben Union eller Københavns Kom-
mune stiller med 3 medarbejdere 11 timer om dagen i de ca. 5 dage det 
tager at lægge banen ud og at kommunen f.eks. søger for nivellering af 
underlag, tilslutning af vand og el m.m.  
  
Kultur- og Fritidsforvaltningen kontakter leverandøren af skøjteba-
nen ved Broens Gadekøkken for at høre om de kan levere og i givet 
fald til hvilken pris, men foretager sig derudover ikke yderligere i sa-
gen, hvilket er afstemt med Boldklubben Union. 
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Kultur- og Fritidsudvalget vil inden Overførselssagen 2019/20 få fo-
relagt en indstilling om mulighederne for på sigt at etablere en per-
manent skøjtebane på Genforeningspladsen. 


